

سه‌شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۴ | ۸ دی‌القعده ۱۴۴۶||

گزارش یک

نیروهای مسلح یمن کمتر از ۱۲ ساعت بعد از حمله موشکی موفق به فرودگاه بن گوریون در تل‌آویو که منجر به لغو پروازهای ۲۰ شرکت بزرگ هواپیمایی و دست‌کم ۸۰ پرواز طی ۲۴ ساعت شد، اعلام کرد که رژیم صهیونیستی را به طور فزاینده‌تر محاصره هوایی کرده است.
حالا رژیم صهیونیستی علاوه بر حصر دریایی، با محاصره هوایی یمنی‌ها روبه‌رو شده که بالقوه می‌تواند میلیون‌ها، شاید هم میلیارد‌ها دلار خسارت به بار بیاورد.

■ ■ ■

به‌گزارش «جوان» یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن یک‌شنبه شب از محاصره هوایی فراگیر رژیم صهیونیستی در واکنش به تصمیم این رژیم برای گسترش عملیات خود علیه غزه خبر داد. این تصمیم حدود ۱۲ ساعت بعد از حمله موشکی موفق بی‌سابقه یمنی‌ها به فرودگاه بن‌گوریون انجام شد؛ حملاتی که نصرالدین عامر از مقام‌های انصارالله گفته که آن را با موشکی جدید انجام داده ولی جزئیاتی درباره آن بیان نکرده است. نصرالدین عامر تأکید کرد: «ما محاصره هوایی بر این فرودگاه را اعمال خواهیم کرد تا تجاوز و حملات روزه‌ها به غزه متوقف شود. این نزدیک‌ترین و بهترین راه‌حل در میان گزینه‌های موجود است، زیرا

گزینه‌های دیگر هیچ فایده‌ای ندارد.»

تاکنون ۲۰ شرکت بزرگ هواپیمایی جهان از حمله شرکت هواپیمایی فرانسوی «ایرفرانس»، هواپیمایی امریکایی «یونایتد ایرلاینز» و شرکت هواپیمایی اسپانیایی ایراوپا به دلیل نگرانی‌های امنیتی پروازها به مقصد تل‌آویو برآلغو کرده‌اند و برآوردهای مرکز کنترل ترافیک هوایی هم نشان می‌دهد دست‌کم ۸۰ پرواز طی دیروز و امروز به فرودگاه بن‌گوریون به دلیل نگرانی‌های امنیتی لغو شده است. کانال ۱۲ عبری گزارش کرد که هزاران نفر در خارج از سرزمین‌های اشغالی سرگردان شده‌اند زیرا خطوط هوایی پس از اصابت موشک یمن به فرودگاه بن‌گوریون، پروازهای خود را لغو کرده‌اند و این در حالی که است در صورت تکرار سناریوی حمله موشکی، حتی اگر خسارت‌ها اندک باشد یا حتی خسارتی هم به بار نیاید، حمل و نقل هوایی مختل خواهد شد. یحیی سریع گفته که ما از طریق تکرار هدف قرار دادن فرودگاه‌ها و در رأس آن فرودگاه‌الد که در اسرائیل به عنوان فرودگاه بن‌گوریون شناخته می‌شود، برای اعمال محاصره

تلاش خواهیم کرد و خطاب به شرکت‌های هواپیمایی گفته است: «ما به تمامی شرکت‌های هواپیمایی جهان اعلام می‌کنیم که این بیانیه را از زمان اعلام انتشار آن منظر قرار دهند.» یحیی سریع خاطرنشان کرد: «ما به شرکت‌های هواپیمایی اطلاع می‌دهیم که تمامی سفرهای خود به فرودگاه‌های دشمن را لغو کنند تا یمنی هواپیماها و مسافران خود را حفظ کنند.» لقای مکی، تحلیلگر ارشد الجزیره می‌گوید که اگر این تهدید یمن فقط توسط یک شرکت هواپیمایی پذیرفته نشود عبارت از شکستی واقعی برای رژیم‌ی است که ادعای قدرتمندترین بودن در خاورمیانه را دارد.

یدعوت آحرانوت نوشته است: «از ۱۵ مارس تاکنون بیش از ۸۰۰ حمله هوایی از سوی ایالات متحده علیه تکرار سناریوی حمله موشکی، حتی اگر خسارت‌ها موشک‌ها متوقف نشده است. در حالی که نیروهای حوثی کشتی‌های امریکایی، بریتانیایی و مرتبط با اسرائیل را در یکی از حیاتی‌ترین کریدورهای دریایی جهان هدف قرار می‌دهند، فشار نظامی و اقتصادی بر ایالات متحده و متحدانش در حال افزایش است

و پاپای برای آن دیده نمی‌شود.»
نوام ریدان، عضو ارشد مؤسسه واشینگتن برای سیاست خاور نزدیک به یدعوت آحرانوت می‌گوید: «ترانزیت تجاری از طریق باب‌المندب و حتی کانال سوئز از زمان شروع عملیات دریایی حوثی‌ها در اواخر سال ۲۰۲۳، بیش از ۵۰ درصد کاهش یافته است. این رقم بسیار بزرگی است. بسیاری از کشتی‌های تجاری به‌سادگی قادر به عبور از دریای سرخ نیستند و مجبور شده‌اند مسیر خود را در اطراف جنوب آفریقا تغییر دهند. این امر به هفته‌ها سفر و افزایش قابل توجه هزینه‌های حمل و نقل می‌افزاید.» او می‌افزاید: «گرچه صنعت کشتیرانی از برخی جهات – تغییر مسیرها و تنظیم خدمات – خود را وفق داده است، اما بسیاری از کشتی‌های مرتبط با منافع امریکا با اسرائیل هنوز به طور کلی از تردد در منطقه اجتناب می‌کنند.

■ **صنعا: معادلات جدیدی تحمیل می‌کنیم**
حمله یمنی‌ها ساعاتی قبل از تصمیم کابینه رژیم صهیونیستی برای گسترش عملیات در غزه و اشغال کامل آن انجام شد. منابع اسرائیلی در واکنش به اصابت موشک یمنی به فرودگاه بن‌گوریون، گفته‌اند که هیچ



پدافند هوایی مطلق وجود ندارد و رادیو ارتش عبری به نقل از یک منبع نظامی گزارش داد سامانه‌های «تاد» امریکایی و «پیکان-۳» اسرائیلی تلاش کردند موشک یمنی را رهگیری کنند اما شکست خوردند. ارتش رژیم صهیونیستی همچنین گفته که یافته‌های اولیه نشان می‌دهد که علت احتمالی آن مشکل فنی در سامانه رهگیری بوده است، ولی در حالی که به گفته نصرالدین عامر، موشک اصابت کرده «جدید» بوده، یک منبع یعنی عالی‌رتبه یمنی هم وعده کرده که صنعا معادلات جدیدی را به اسرائیل تحمیل خواهد کرد، سناریویی که در صورت صحت، یک تغییر جدی به حساب می‌آید. این منبع یمنی به المیادین گفت: «با وجود هدایت ده‌ها ماهواره به سمت صده و سایر استان‌های یمن، تمام تلاش‌های نظامی در خاموش کردن سلاح ارتش یمن یا دست‌نبابی به بانک اهداف یمن شکست خورد. صنعا به‌ودی معادلات جدیدی را تحمیل خواهد کرد. صنعت نظامی شاهد تحول چشمگیری خواهد بود.» این منبع افزود: «یمن برخی سامانه‌های موشکی دیگر را فعال کرده است و به ارتقای توانمندی‌های نظامی خود ادامه می‌دهد. هر گونه سامانه دشمن حجم و نوع

۱۵ جوان

شماره ۲۲۹۷

لغو گسترده پروازها به سرزمین‌های اشغالی

یمن از هوا هم اسرائیل را محاصره کرد

آن هر گونه که باشد هرگز جلوی موشک‌های یمن را نخواهد گرفت.»

■ **اخلال در شریان‌های اقتصادی**

امریکا یک‌شنبه شب بعد از حمله موشکی به بن‌گوریون، چندین بار به یمن حمله کردند، چیزی که نشان می‌دهد هنوز استراتژی ترامپ بر همان باسنه قبلی می‌چرخد. منابع العربیه گزارش کردند که جنگنده‌های امریکایی مواضع انصارالله در استان صعدة در شمال، منطقه سعواد در صنعا و منطقه بنی‌حشیش در شرق صنعا، پایتخت یمن را بمباران کردند. رسانه‌های یمنی دیروز صبح گزارش کردند که امریکا ۲۱ بار مناطق مختلف یمن حمله کرده است.
ابن‌حال، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هم در پستی در ایکس نوشت: «حملات حوثی‌ها از ایران سرچشمه می‌گیرد. اسرائیل به حمله حوثی‌ها علیه فرودگاه اصلی ما و در زمان و مکانی که ما انتخاب کنیم، به اربابان تروریستی ایرانی آنها پاسخ خواهد داد.» سخنگوی وزارت خارجه ایران گفته که ایران نیازی به نایب در منطقه ندارد و فقط رژیم صهیونیستی نایب طرف دیگری در منطقه است که منطقه را دچار آشوب کرده است.» در حالی که برخی ناظران می‌گویند که اسرائیلی‌ها خود را برای یک حمله مستقیم به یمن آماده خواهند کرد، هزینه‌های جنگ یمن برای دولت ترامپ بیش از پیش در حال آشکار شدن است. به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، کل هزینه عملیات فعلی ایالات متحده علیه حوثی‌ها از یک میلیارد دلار (۸۷۷میلیون یورو) فراتر رفته است. یدعوت آحرانوت نیز دیروز نوشت که موشکی که به فرودگاه بن‌گوریون بر خورد کرد، پیروزی برای حوثی‌ها نبود، اگرچه امریکایی‌ها به شدت به قابلیت‌های حوثی‌ها آسیب می‌رسانند، اما آنها هنوز قادر به پر تاب موشک هستند. یدبعوت آحرانوت در تحلیلی جداگانه نوشت: «وقتی یک موشک ۲۰ هزار دلاری شلیک شده شورشیان حوثی یمن می‌توانند یک پهپاد امریکایی رپیر به ارزش بیش از ۳۰ میلیون دلار را سرنوگن کنند، هزینه جنگ شکل جدید و نگران‌کننده‌ای به خود می‌گیرد. این نبود تعادل اکنون بحران در دریای سرخ را تعریف می‌کند، جایی که حملات مداوم تروریست‌های تحت حمایت ایران، بودجه‌های دفاعی غرب را تخلیه کرده و شریان‌های تجارت جهانی را مختل می‌کند.»

الیزه دنبال چانه‌زنی خارج از اتاق مذاکره



ضمن انتقاد شدید از نسل‌کشی نتانیاهو در غزه و ارتباط نخست‌وزیر صهیونیست‌ها با امریکا نوشت: «نتانیاهو با وقاحت تلاش می‌کند به رئیس‌جمهور ترامپ‌دیکنه کند که در دیپلماسی خود با ایران چه کاری می‌تواند انجام دهد و چه کاری نمی‌تواند. همان‌همچنین فهمیده که نتانیاهو چگونه مستقیماً در دولت ایالات متحده دخالت می‌کند تا آن را به فاجعه دیگری در منطقه ما بکشانند.» وزیر امور خارجه ایران و رئیس تیم مذاکره کننده گفت: «نتانیاهو تیم شکست‌خورده بایدن را قرب داد تا ۲۳میلیارد دلار از پول ملیات دهندگان امریکایی را به او بدهند. این مبلغ، در برابر هزینه هر حرکت اشتباهی که بخواهند علیه ایران انجام دهند، رقمی به شمار نمی‌رود.» وی تأکید کرد: «اگر هدف غایی آن طور که رئیس‌جمهور ترامپ بازمه گفت باشد، یعنی «تنها چیزی که آنها نمی‌توانند داشته باشند سلاح هسته‌ای است»، توافق قابل دستنمایی است اما تنها یک راه برای تحقق آن وجود دارد: دیپلماسی بر مبنای احترام و منافع متقابل. اقلیت «نتانیاهو-اول» در امریکا که از دیپلماسی وحشت دارند، اکنون برنامه واقعی خود را افشا کرده‌اند. جهان باید توجه داشته باشد که اولویت واقعی آنان چیست.»

در این نشست، سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤال خبرنگار «جوان» که در مورد هشدار مقامات سلیمانیه عراق به گروه‌های تروریستی برای تخلیه مقرهای نزدیک به مرزهای ایران هم گفت: «هم دولت عراق و هم جمهوری اسلامی ایران و مقامات اقلیم کردستان بر ضرورت برقراری امنیت در دو سوی مرزها واقف هستند و خوشحال هستیم که مقامات ذی‌ربط عراق در راستای تهدیداتی که بین دو کشور وجود دارد، تلاش دارند گام‌های مشخصی برای اطمینان از امنیت مرزهای مشترک بردارند.»

گزیده

پیروزی نامزد «ترامپیست» منتقداروپا در انتخابات رومانی

اعلام نتایج دور اول انتخابات ریاست‌جمهوری رومانی حاکی از این است که نامزد ملی‌گرا با گرایش‌های ضد اتحادیه اروپا و راست افراطی که نگرش وی به‌شدت به دیدگاه رئیس‌جمهور امریکانزدیک است، موفق شد با کسب بیش از ۴۰ درصد آرا به دور دوم راه یابد. دادگاه قانون اساسی رومانی ۱۶ آذرماه ۱۴۰۳ به دنبال مطرح شدن ادعای دخالت روسیه در دور اول انتخابات ریاست جمهوری این کشور نتایج آن را باطل اعلام کرد. در دور اول رأی‌گیری این انتخابات، کالین جورجسکو، منتقد سرسخت اتحادیه اروپا و طرفدار رابطه با روسیه با کسب ۲۲/۹درصد آرا در صدر ایستاد و النا لاسکونی نامزد حزب راست میانه نیز با کسب ۱۹/۱۶درصد آرا در رتبه دوم قرار گرفت. روز یک‌شنبه با تکرار انتخابات و به دنبال شمارش ۹۶/۹درصد آرا جورج سیمیون، نامزد راستگرایان رومانی و نیکوسور دن، شهردار بخارست و کاندیدای مستقل با کسب بیشترین آرا به دور دوم راه یافتند و مشخص شد که سیمیمیون ۴۰/۶درصد و دن حدود ۲۱ درصد آرا را به دست آوردند. طبق برنامه، دور دوم انتخابات، روز ۱۸ می (۲۸ اردیبهشت) برگزار خواهد شد.

سیمیمیون ۳۸ ساله، نامزد حزب راست افراطی ائتلاف برای اتحاد رومانیایی‌ها (AUR) است که منتقد اتحادیه اروپا و همچنین یک شخصیت ملی‌گرا به سبک دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا محسوب می‌شود و با رویکردهای ترامپ موافق است. او کمک نظامی به اوکراین که در همسایگی رومانی قرار دارد، مخالف بوده و از منتقدان رهبران اتحادیه اروپاست. سیمیمیون پیش از پایان رأی‌گیری در دور اول انتخابات رومانی به رسانه‌های خارجی گفت: «ما یک حزب ترامپی هستیم که بر رومانی حکومت خواهیم کرد و رومانی را به یک شریک قوی در ناتو و متحد قوی برای امریکا تبدیل می‌کنیم.» سیمیمیون از حامیان سرسخت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، گفت که مطمئن است واشینگتن در کنار ناتو خواهد ایستاد و تنها به صورت تاکتیکی موضع خود را در قبال روسیه نرم‌تر می‌کند تا پوتین را به میز مذاکره بکشاند. کارشناسان بر این باورند که پیروزی سیمیمیون احتمالاً رومانی را متزواری کرده و سرمایه‌گذاری خصوصی را کاهش داده و جناح شرقی ناتو را بی‌ثبات کند. علاوه بر این، رسیدن وی به مقام رئیس‌جمهوری و قرار گرفتن او در کنار نخست‌وزیران مجارستان و اسلواکی که جزو منتقدان اتحادیه به شمار می‌آیند، دامنه فعالیت و نفوذ چنین بهرانی را گسترده می‌دهد، خصوصاً در زمانی که اروپا تقلا می‌کند پاسخی برای اقدامات ترامپ پیدا کند.

اخبار گوناگون

■ **تمرکز به قدرت مانور «قاسم بصیر»**

ایران روز یک‌شنبه از موشک بالستیک «قاسم بصیر» که ۱۲۰۰ کیلومتر برد دارد، رونمایی کرد که این رویداد بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های خارجی داشت. اسوشیتدپرس با اعلام این خبر، گزارش داد ایران در پاسخ‌وحه تهدیدها علیه خود از یک موشک بالستیک سوخت جامد رونمایی کرد. این موشک شامل پیشرفت‌هایی در هدایت و مانورپذیری است تا بر لایه‌های دفاعی غلبه کند و به راحتی از سیستم‌های دفاع ضد بالستیک عبور کند. خبرگزاری فرانسه نیز گزارش داد: وزیر دفاع ایران گفت گفتگوی تلویزیونی این موشک را جدیدترین دستاورد دفاعی کشور توصیف و تأکید کرد که «اگر به ما حمله شود و جنگ علیه ما به راه بیفتد، با قدرت پاسخ خواهیم داد و منافع و پایگاه‌های آنها را هدف قرار خواهیم داد.» بنابر گزارش رویترز، مقامات ایران هم‌زمان با رونمایی از موشک بالستیک سوخت جامد که برد ۱۲۰۰ کیلومتری دارد، تأکید کردند که در صورت حمله امریکا با اسرائیل، آن را بی‌پاسخ نخواهند گذاشت. روزنامه اسرائیل‌هیوم نیز نوشت، ایران از موشک بالستیک با سوخت جامد رونمایی کرده است که به گفته مقامات این کشور، مجهز به «سیستم‌های حرارتی پیشرفته» است که دقت آن را افزایش داده و در برابر اقدامات جنگ الکترونیک مقاوم است.

■ **بار دیگر گرینلند را به حمله نظامی تهدید کرد**
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در ادامه تفکرات توسعه‌طلبانه‌اش، بار دیگر گرینلند را به استفاده از قدرت نظامی تهدید کرد. ترامپ در گفت‌وگو با «ان‌بی‌سی» در پاسخ به پرسشی درباره توسل به قدرت نظامی اظهار کرد: آن را در نمی‌کنم. نمی‌گویم که قصد چنین کاری دارم اما هیچ گزیننه‌ای را در نمی‌کنم. وی با این ادعا که جزیره خودمختار گرینلند واقع در خاک دانمارک، برای «امنیت بین‌المللی» اهمیت و خیلی اندک دارد که ما از آنها مراقبت خواهیم کرد. ترامپ از زمان بازگشت به کاخ سفید در ژانویه امسال، به‌رغم مخالفت‌های گسترده و مکرر دانمارک، همواره نسبت به تصاحب گرینلند ابراز تمایل کرده است. هم دانمارک و هم گرینلند هر گونه پیشنهاد برای فروش را رد کرده‌اند. براساس تحقیقاتی که ماه‌ها ژانویه انجام شد، ۸۵ درصد مردم این منطقه با پیوستن به امریکا مخالف هستند.

■ **هلاکت والی داعش و ۴ معاونش در شمال بغداد**

منابع عراقی از تصادم ضربات مهلک نیروهای بسیج مردمی عراق به بقایای داعشی در بغداد و غرب این کشور خبر دادند. به گزارش خبرگزاری المعلومه، هنگ «طارمیه» بسیج مردمی عراق روز دوشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد: به دنبال دریافت اطلاعات دقیق درباره هسته تروریستی در بوستان «البومحسن» و نیروهای بسیج مردمی پس از رسیدن به محل و درگیری شدید با تروریست‌های داعشی، «محمد اسعد مسلح» ملقب به والی شمال بغداد و چهار معاون او به خاک افتادند. در این بیانیه ضمن اعلام زخمی شدن یکی از رزمندگان بسیج مردمی عراق در جریان این درگیری‌ها، از این عملیات به مثابه ضربه مهلک به گروه تروریستی داعش نام برده شد و از تداوم تلاش‌ها برای پاکسازی منطقه الطارمیه بغداد از تهدیدهای تروریستی خبر داده شده است. در این بیانیه آمده است: عملیات امنیتی تا برقراری امنیت و ثبات و حمایت از شهروندان از هر خطر تروریستی احتمالی ادامه خواهد داشت. از سوی دیگر، یک منبع امنیتی در استان الانبار عراق از انهدام انبار مخفی داعشی‌ها در مناطق صحرای غربی شهر الرمادی خبر داد.

■ **آرامش‌شکننده در السودا**

اطراف استان السودا در سوره روز دوشنبه شاهد درگیری‌های شدید میان گروه‌های مسلح و شورای نظامی السودا بود به دنبال آن آراش‌شکننده حاکم شد. طبق گزارش المیادین، منابع محلی در سوره اعلام کردند عشار سور در دیرالزور تجهیزاتی را برای حملات در گروه‌های مسلح در درگیری‌های نظامی این منطقه ارسال کردند. این درگیری‌ها هم‌زمان با پرواز فشرده پهپادهای رژیم صهیونیستی در حریم هوایی درعا و السودا در جنوب سوریه بود. بعد از درگیری‌هایی بین افراد مسلح و پادشاهین و شورای نظامی که چند ساعت طول کشید این افراد شکننده بر تمام جبهه‌های السودا حاکم شد. شورای نظامی السودا جمعه حمایت کامل خود را از بیانیه «حکمت الهجری» رهبر معنوی طایفه دروزی که در سوریه اعلام کرد و خواهان حمایت بین‌المللی فوری و ایجاد منطقه امن تحت نظارت نیروهای بین‌المللی است، سوره به روزهای اخیر شاهد درگیری‌های طاغی‌های در السودا، صحنای و اشرافیه صحنایا بوده است که منجر به کشته شدن ده‌ها نفر در سودا و مفقود شدن تعدادی از افراد شده است.

پیه ر‌غم شکست‌های میدانی و افزایش تلفات نظامیان اسرائیلی در جنگ غزه، رژیم صهیونیستی بار دیگر طرح اشغال کامل غزه را روی میز گذاشته است، اقدامی که به ادعای نتانیاهو با هدف شکست حماس و بیرون راندن فلسطینیان از این باریکه انجام می‌شود. با این حال، در داخل اسرائیل مخالفت‌های جدی از سوسی مخاصمات امنیتی و برخی جریان‌های سیاسی با این طرح وجود دارد و آن را خطرناک می‌دانند که فقط به کشته شدن اسرا منجر می‌شود. در حالی که ارتش صهیونیستی در ۲۰ ماه گذشته از جنگ غزه، هنوز نتوانسته به اهداف اعلام‌شده خود از جمله نابودی کامل حماس و تأمین امنیت مرزهای خود دست یابد، کابینه افراطی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل کماکان روی طرح‌های شکست خورده خود اصرار می‌کند. کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از منبعی در دفتر نتانیاهو اعلام کرد: طرح‌های نظامی که کابینه امنیتی یک‌شنبه شب تصویب کرد شامل اشغال کامل نوار غزه و انتقال ساکنان شمالی آن به جنوب است. این منبع مدعی شده که چنین طرحی می‌تواند دو هدف شکست حماس و بازگشت اسرای صهیونیستی را محقق کند.

منابع رسانه‌ای عبری مدعی شدند که طرحی را برای توزیع کمک‌های بشردوستانه در غزه دارند، به‌نحوی که این کمک‌ها به دست حماس نرسد. به گزارش شبکه کان اسرائیل، در این طرح تأکید شده که عملیات نظامی گسترده و قدرتمند چند ماه ادامه دارد. «اراک روید» خبرنگار «کسپوس» در صفحه خود در پلتفرم «ایکس» اعلام کرد که تصمیم برای گسترش عملیات نظامی تنها بعد از سفر «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا به خاورمیانه اجرا خواهد شد و در مه قبل از سفر ترامپ، تلاش‌ها برای رسیدن به توافق آتش‌بس در غزه ادامه خواهد داشت.

نتانیاهو با استقبال از تصویب و اجرای این طرح‌ها گفته است که اسرائیل با اجرای این ایده به هر دو هدف خود یعنی «شکست حماس» و «آزادی اسرا» دست خواهد یافت. وی طرح جنگی و عملیات نظامی کنونی را با طرح‌های پیشین متفاوت دانست و تأکید کرد که اسرائیل با شیوه یورش و تهاجم به سمت غزه و استقرار طولانی در آنجا به اهداف مهمی دست خواهد یافت. نتانیاهو همچنین با حمایت از طرح دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا می‌تواند یک کوچ اجباری ساکنان غزه و تأکید بر اجرای آن در این عملیات تأکید کرد که در حال انجام مذاکراتی در این خصوص با چندین کشور است.

اصرار کابینه نتانیاهو به اشغال کامل غزه، در حالی است که بر اساس گزارش‌های منابع امنیتی، ارتش اسرائیل در چندین محور عملیاتی در غزه با مقاومت شدید به نیروهای فلسطینی مواجه شده و به‌رغم ادعای پاکسازی مناطقی از حماس، این گروه توانسته با کاتیکت‌های نامتقارن، ضربات سنگینی به نیروهای اسرائیلی وارد کند. این طرح که پیش‌تر با عنوان طرح وژرال‌ها مطرح شده بود، تاکنون دستاورد چندانی نداشته است و نه تنها حماس نابود نشده بلکه به اذعان سرویس‌های اطلاعاتی اسرائیل و امریکا، این